



Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

TELEFON 495 088 111
E-MAIL podatelna@pla.cz
IČO 70890005
DIČ CZ70890005
IDDS dbyt8g2
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473



VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE

ČÍSLO JEDNACÍ
Pla/2023/048855

VYŘIZUJE/LINKA
xxx/605

HRADEC KRÁLOVÉ
9. 11. 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se použití dřevěných pražců na zpevnění břehu Kružského potoka u nemovitosti čp. 72.

Ad 1) – Odvolání ze dne 28.7.2023

Vaše odvolání ze dne 28.7.2023 postoupil státní podnik Povodí Labe v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. nadřízenému orgánu, tedy Úřadu pro ochranu osobních údajů. Odvolání bylo odesláno 9.8.2023 a zatím nemáme reakci nadřízeného orgánu. V příloze posíláme náš průvodní dopis k odvolání a podkladům.

Ad 2) – Vlastnictví pozemků, na kterých jsou uloženy pražce

Pražce jsou uloženy na hranici pozemku v naší správě a pozemku soukromého vlastníka. Jedná se podle našeho názoru o hranici označenou trvalým způsobem, taková hranice se dle katastrální vyhlášky považuje přednostně za hranici pozemku. Katastrální mapa pro obec Kruh má nejnižší kvalitu, ve které mezní odchylka činí 2,83 m. Pražce jsou použity na opěrné zdi pobřežního pozemku. Podle § 505 občanského zákoníku jsou opěrné zdi součástí pozemku, který podpírají, v tomto duchu existuje již letitá konstantní judikatura (viz např. usnesení Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 25 Cdo 300/2005, ze dne 29.8.2006).

Vzhledem k výše uvedenému se tedy neztotožňujeme s tvrzením spoluvlastníků sousedního pozemku, neboť jsme toho názoru, že opěrné zdi nejsou v majetku státního podniku Povodí Labe a ani se nenacházejí na pozemcích státu s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik

S pozdravem

xxx
vedoucí kanceláře
generálního ředitele